令和３年３月 13 日

国立第三小学校 PTA 会員の皆様

国立第三小学校 PTA 会長 平井 愛

安全担当役員 志賀 里古

スクールゾーン係  田・武田（利）・武田（智）・長谷・孫・小島

スクールゾーン当番が新しい形でスタートします！

日頃より安全指導及び見守り当番へのご理解とご協力をありがとうございます。

 第３回運営委員会で承認されましたとおり、この度、次年度のスクールゾーン安全指導当

番活動を以下の通り新しいスタイルに変更致しますので、内容をご確認ください。

 新しいスタイルの導入により、シンプルで分かりやすく、また会員の皆様の負担が軽減さ

れるよう活動してまいりますので、今後とも安全指導活動にご協力をお願い致します。

防止

※この新スタイルは令和 3 年９月 24 日からの当番が適用されます。

ご質問等ある方は、下記までご連絡下さい。

【スクールゾーン専用メール】

 anzen3sho.schoolzone@gmail.com

〇全家庭による当番制

・全校アンケートによりスクールゾー

ン係が日程を調整

・全保護者は、年２回程度当番を担当

〇ウマ出し当番表による日程連絡

・半期ごとの当番表をお便りにて配布

・当番忘れ防止対策と注意事項の周知

を目的に、毎月の当番表をお便りに

て配布

〇サポートスタッフによる当番制

・保護者会時に各クラス２０名前後の

サポートスタッフを選出

・サポートスタッフは、年２回程度当

番を担当

〇リマインドメールシステムの導入

・全サポートスタッフへメールアドレ

スの登録をお願いし、希望日の調整

等を実施

・当番忘れ防止対策として、希望者に

は、当番前日にリマインドメールを

配信

現スタイル 新しいスタイル

１年生から５年生 全員 【家庭数】

mailto:anzen3sho.schoolzone@gmail.com